

۲	دانشگاه	۸	ادب و هنر	۱۱	ایران زمین
					
دانشگاه آزاد اسلامی	فیلمسازی برای پروفیسورهای کوچک	آتش تهدیدی جدی برای بناهای سنگی مهدی معمارزاده	نقش سرمایه گذار خطرپذیر را ایفا می کند	اکبر ترکان	

دیدارهای فوق امنیتی در قلب مسکو

■ در دیدار ششمانی با سر گئی شویگو وزیر دفاع روسیه که با حضور مهدی سنایی سفیر ایران در مسکو بر گزار می‌شد دو طرف درباره تحولات اخیر در سوریه گفت‌وگو و رایزنی کردند

۲

یادداشت—



تازه آغاز راه است



علی دادبی
اقتصاددان

بعد از خرید هواپیمای شرکت ایرپاس نوبت به امضای تفاهمنامه ای با شرکت بوئینگ برای خرید یکصد فروند هواپیمای این شرکت رسید.
نیمی ازاین سفارش هواپیماهای بوئینگ ۷۳۷ و هواپیماهای درم لاینر و بقیه سفارش هواپیماهای پهن پیکر هستند.
صنعت هواپیمایی ایران مرکز توجه تحلیلگران و کنشگران جهانی این صنعت شده است.
با دوستی که در فوروم هوایی پاریس شرکت کرده بود صحبت می‌کردم دو قول متفاوت را برایمان نقل کرد. اولی از الکساندر ژویناک، مدیر سابق ایرفرانسیس و رئیس فعلی یاتا بود. آقای ژویناک باور دارد که مقدر است ایران ایر چهارمین هواپیمایی منطقه خلیج فارس شود و شرکت‌های هوایی امارات، قطر و الاتحاد را به چالش خواهد کشید.

ادامه در صفحه ۵



عقلس، رطا محسنی ام هشتگان ۱۵

دشگاه

گفتوگو با رئیس واحد نجف‌آباد درباره طرح پرونده‌های دیجیتال دانشجویان

تحول بزرگ در ساختار اداری دانشگاه آزاد اسلامی

■ الان ارتباط حوزه آموزش، معاونت دانشجویی و فارغ‌التحصیلان به راحتی برقرار می‌شود و در کمترین زمان ممکن، پرونده دانشجویان در اختیار امور فارغ‌التحصیلان قرار می‌گیرد

اقتصاد

اروپا به قول خود به ایران عمل کرد

پرداخت‌های کلان مالی از طریق یک بانک هلندی

■ در حال حاضر کشورهای اتریش و آلمان گشایش‌های اعتباری را از یک میلیون دلار تا ۱۰ میلیون دلار برای فعالان اقتصادی کشور آغاز کرده‌اند

مجمع تشخیص مصلحت نظام

توضیح دفتر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی درباره سوءاستفاده برخی از ماجرای فیش‌های حقوقی

دفتر آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی به اظهارات غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در مورد فیش‌های حقوقی واکنش نشان داد.
دیروز دفتر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با انتشار بیانیه‌ای با ابراز تاسف از اینکه جناح‌های سیاسی با بزرگ‌نمایی و اغراق‌گویی سعی در تخطئه رقیب سیاسی خود دارند از مواضع سختگویی قوه قضائیه انتقاد کرد.
یکشنبه محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان آکادمی تخصصی آموزدمان آسیایی در مورد فیش‌های حقوقی و جنجال برپا شده بر سر این موضوع هم صحبت کرده بود. او در بخشی از سخنان در مورد فیش‌های حقوقی و پرداخت‌های نامتعارف گفته بود: «برخی قانون‌شکنی‌های امروز از دولت سازندگی سرچشمه می‌گیرد.» اکنون دفتر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در مورد این اظهارات بیانیه‌ای صادر کرده است.
در این بیانیه آمده است: «در ماجرای افشای برخی اختلاس‌ها و فسادهای مالی و بانکی از زمان دولت‌های نهم و دهم و موضوع اخیر فیش حقوقی و دریافت‌های غیرمتعارف، متأسفانه برخی جناح‌ها و گروه‌های سیاسی به‌جای پرداختن به راه‌حل‌ها، به کل نظام اسلامی و مدیران پاکدست آن در طول انقلاب اسلامی تعمیم دادند که در جریان دیدار اخیر رئیس‌جمهور محترم و اعضای هیات‌دولت، مورد تأکید رهبری معظم انقلاب نیز قرار گرفت.»
در این بیانیه دفتر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با ابراز تاسف از بزرگ‌نمایی‌ها و اغراق‌گویی‌ها در جهت تخطئه رقیب سیاسی اشاره شده است: «متأسفانه جناح‌های سیاسی با بزرگ‌نمایی و اغراق‌گویی سعی در تخطئه رقیب سیاسی خود دارند که بنا نبوده برای رعایت مصالح و منافع نظام و پرهیز از سیاه‌نمایی که نتیجه‌ای جز ناامیدی و یأس در مردم ندارد، پاسخی داده شود، ولی با توجه به اینکه متأسفانه یک مقام مسئول به‌طور رسمی از تریبون‌های خبری نظام، اقدام به زیر سوال بردن بحث پرداخت‌ها در دوران دولت سازندگی کرده، جهت تنویر افکار عمومی و مزید اطلاع ایشان، خاطر نشان می‌سازد: بعد از روی کار آمدن دولت سازندگی در سال ۱۳۶۸ که کشور دچار عقب‌ماندگی تاریخی از زمان رژیم سابق و عقب‌افتادگی‌های دهه اول انقلاب به خاطر شورش‌های کور، تجزیه‌طلبی‌ها و سپس جنگ تحمیلی بوده، در کنار توجه همه‌جانبه به همه ابعاد سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در برنامه اول توسعه، موضوع حقوق و دستمزد کارکنان دولت نیز از طریق «شورای حقوق و دستمزد کارمندان دولت» و «شورای عالی اداری کشور» برای تعیین حداقل و حداقل حقوق‌ها براساس سوابق سنواتی و مدارک تحصیلی، مورد بررسی کامل قرار گرفت که «برای هماهنگ کردن حقوق کارکنان وزارتخانه‌های مختلف در کشور و جلوگیری از پرداخت‌های گوناگون رایج در سازمان‌های دولتی، قانون نظام هماهنگ کارکنان دولت»، تدوین و برای مجلس شورای اسلامی ارسال شد که در تاریخ ۷۰/۶/۱۳ به تصویب رسید و در سال‌های بعد و همچنین در زمان دولت‌های بعدی، با توجه به شرایط زمان و فراز و فرودهای ارزی و ریالی، تغییراتی در آن ایجاد شده که اسناد آن موجود است و جای شگفتی است که مسئولی در آن سطح، به‌جای طرح کامل مساله، به کلی‌گویی می‌پردازد.»

انا لله و انا الیه راجعون	
همکار گرامی جناب آقای سید حسین رسولی مصیبت وارده را تسلیت گفته و از خداوند منان برای شما و خانواده گرامی صبر و سلامت آرزومندیم. روزنامه فرهیختگان	

همزمان با سفر علی ششمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی به روسیه

دیدارهای فوق امنیتی در قلب مسکو

■ در دیدار ششمانی با سر گئی شویگو وزیر دفاع روسیه که با حضور مهدی سنایی سفیر ایران در مسکو بر گزار می‌شد دو طرف درباره تحولات اخیر در سوریه گفت‌وگو و رایزنی کردند

۲

یادداشت—



تازه آغاز راه است



علی دادبی
اقتصاددان

بعد از خرید هواپیمای شرکت ایرپاس نوبت به امضای تفاهمنامه ای با شرکت بوئینگ برای خرید یکصد فروند هواپیمای این شرکت رسید.
نیمی ازاین سفارش هواپیماهای بوئینگ ۷۳۷ و هواپیماهای درم لاینر و بقیه سفارش هواپیماهای پهن پیکر هستند.
صنعت هواپیمایی ایران مرکز توجه تحلیلگران و کنشگران جهانی این صنعت شده است.
با دوستی که در فوروم هوایی پاریس شرکت کرده بود صحبت می‌کردم دو قول متفاوت را برایمان نقل کرد. اولی از الکساندر ژویناک، مدیر سابق ایرفرانسیس و رئیس فعلی یاتا بود. آقای ژویناک باور دارد که مقدر است ایران ایر چهارمین هواپیمایی منطقه خلیج فارس شود و شرکت‌های هوایی امارات، قطر و الاتحاد را به چالش خواهد کشید.

ادامه در صفحه ۵

۱۶صفحه
۶۰۰ تومان



فرهشنگه

روزنامه‌ایرانیان

شماره مسلسل ۲۷۱۸
چهارشنبه ۹ تیر ۱۳۹۵
۲۳ رمضان ۱۴۳۷
۲۹ ژوئن ۲۰۱۶
شماره ۱۹۸۰

www.FarheshKhtegan.ir
Wed. | 29 Jun 2016 | Vol.08 | No. 1980 | 16 Pages



خروج کارگردان «خانه دوست کجاست؟» از ایران

انتقال به پاریس

یک روز پیش از آنکه هفت فیلم کوتاه عباس کیارستمی در سینماک موزه هنرهای معاصر تهران به نمایش درآید، او ایران را به مقصد فرانسه ترک کرد تا غایب برنامه مروری بر فیلم‌های منتخبش در کانون فکری پرورش کودکان و نوجوانان باشد. عباس کیارستمی که سال‌هاست ایران را به مقصد کشورهای اروپایی برای ساخت فیلم‌هایش یا شرکت در جشنواره‌های مهم جهان ترک می‌کند، بعد از ماه‌ها دست و پنجه نرم کردن با بیماری و چندین‌بار بستری‌شدن در بیمارستان چم تهران و بیمارستان آراد تهران، این‌بار برای ادامه مراحل درمانی به فرانسه رفت.

ادامه در همین صفحه

۱۶	اندریشه	۱۲	ورزش
			
مرگ‌خواهی شرافتمندانه	پرسپولیسی ناگهان خالی شد		

دیپلماسی

دعوت سید حسن خمینی

به ژاپن



هیروشی کویایاشی، سفیر ژاپن در ایران با سیدحسن خمینی دیدار کرد. در این دیدار کویایاشی در زمینه روابط دو جانبه میان ایران و ژاپن گفت‌وگو کرد.
سفیر ژاپن همچنین در این دیدار از طرف دولت متبوع خود ایشان را برای سفر به ژاپن دعوت کرد.
ایران و ژاپن پس از آنکه توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی به نتیجه رسید فصل جدیدی از روابط خود را از سر گرفتند.
در این زمینه اخباری منتشر شد که خبر از سفر قریب‌الوقوع شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن به ایران می‌داد.
دو کشور در سال‌های اخیر رابطه دو جانبه جدی با یکدیگر نداشتند و امید است که در فصل جدید، این رابطه ایجاد شود.
سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه نیز اخیراً در سفر به ژاپن ابراز امیدواری کرد که دو کشور روابط جدی و نزدیکی با یکدیگر داشته باشند.

دانشگاه

مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

آغاز ثبت درخواست

نقل و انتقالات و میهمانی دانشجویی

مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «زمان ثبت درخواست نقل و انتقال جهت نیم‌سال اول سال تحصیلی ۹۶-۹۵ از ۱۵ تیر تا ۱۵ مرداد است و زمان مذکور قابل تمدید نخواهد بود.»
علیرضا صامت، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «ثبت درخواست انتقال یا میهمانی تمام دانشجویان متقاضی فقط از طریق سامانه نقل و انتقالات دانشجویی امکان‌پذیر بوده و ثبت درخواست در هر ترم فقط یکبار امکان‌پذیر است.»
او با تأکید بر اینکه ثبت درخواست در سامانه به منزله موافقت با انتقال یا میهمانی نیست، ادامه داد: «در صورت تأیید نهایی امکان ویرایش درخواست (تغییر ماده) وجود نخواهد داشت.»
مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «در صورت اثبات عدم صحت مدارک ارسالی متقاضی در هر مرحله از تحصیل، درخواست او لغو و مطابق با آیین‌نامه انضباطی دانشجویی در این‌باره صدور رای خواهد شد.»
صامت گفت: «انتقال یا میهمانی دانشجویان در صورت نداشتن منع آموزشی و تأیید صحت مدارک و مستندات ارسالی دانشجو توسط واحد دانشگاهی امکان‌پذیر است.»
وی تأکید کرد: «با توجه به محدودیت ظرفیت میهمانی و انتقال و در اولویت قرار گرفتن متقاضیانی که در روزهای ابتدایی ثبت‌نام کرده‌اند، حتی الامکان از به تعویق انداختن ثبت درخواست خود به روزهای پایانی خودداری کنند. بدیهی است پس از اتمام زمان ثبت‌نام، امکان رفع نقص و مغایرت وجود ندارد.»

یادداشت ۲

بهشتی یک ملت بود برای ملت ایران

تاریخ انقلاب اسلامی ایران سرشار از عبرت‌ها و رخداد‌های پندآموز است. بازخوانی این عبرت‌ها و تفکر در جریان‌های پیش‌آمده برای استفاده از تجربه‌های گذشته، تحلیل وضع موجود و نگاه به آینده ضروری انکارناپذیر است. ازجمله اتفاقات صورت‌گرفته در سال‌های آغازین انقلاب اسلامی، ریاست‌جمهوری بنی‌صدر بود. بنی‌صدر بهمن سال ۱۳۳۸ با حدود ۱۱ میلیون رای از رقیبانش پیشی گرفت و به‌عنوان رئیس‌جمهوری انتخاب شد و در همان دوره حزب جمهوری اسلامی، حسن حبیبی را کاندیدای ریاست‌جمهوری کرده بود؛ چهره خدومی که سال‌های زیادی به خدمت بنی‌مت به مردم در ایران ادامه داد و مورد اعتماد امام(ره) و دلسوزان نظام بود. آن روزها بسیاری از مردم و حتی جمع کثیری از روحانیت تبلیغات ظاهری و ریاکارانه بنی‌صدر را خورند.

ادامه در صفحه ۳

ادامه از همین صفحه

کند. من هفته گذشته برای عبادت خانه ایشان بودم. ناچارم اورژانسی‌بودن ماجرا را به اخلاق ترجیح بدهم و گزیده‌ای از حرف‌های بریده‌بریده عباس کیارستمی که به مغز جانم نشست را منتشر کنم».

شیروانی در بخشی دیگر از یادداشت خود به برخی شایعات نیز دوباره دامن زد. او از زبان کیارستمی نوشت: «قرار بود دکتر میر من رو عمل کنه بعداً فهمیدم که پسرش من رو عمل کرده و تازه در شأن پسرش نبودم و اونم عمل رو سپرده به دستیار ۵۰ ساله‌اش.» این پست بلافاصله مورد اعتراض خانواده کیارستمی قرار گرفت؛ چراکه آنها همچنان می‌خواستند بیماری او را از چندان جدی جلوه ندهند.

نام آخرین ساخته عباس کیارستمی اخیراً در فهرست جدید مجله آمریکایی «نیویورکر» در جایگاه سوم ۵۰ فیلم برتر خارجی در قرن ۲۱ تاکنون قرار گرفت. آخرین فیلم اکران‌شده کیارستمی در سینماهای ایران «شیرین» بود که خارج از ایران ساخته شده است و در گروه هنر و تجربه به نمایش درآمد. حالا باید چشم به راه رسیدن خبری خوش از فرانسه از درمان کارگردان فیلم «باد ما را خواهد برد» بود.

سیاست

سخنگوی وزارت کشور در مورد دوران عضویتش در شورای نگهبان:

نظرم با آیت‌الله جنتی در خیلی از موارد متفاوت بود

۱۲ نفر هم‌نظر بوده‌اند، بسیار زیاد. در خیلی از جاها نظر من با آقای جنتی متفاوت بوده است. زمانی که عضو شورای نگهبان بودم دوست داشتم افراد بیشتری تأیید صلاحیت شوند، تمام تلاش‌مان را هم به کار بردیم، پیگیری‌های زیادی را انجام دادیم، جلسات متعددی با دبیر و اعضای محترم شورای نگهبان داشتیم اما به هر حال نتیجه آن شد که دیدید، خیلی‌ها برگشتند البته اگر بخوایم متصفانه قضاوت کنیم نباید ضعف قوانین و مقررات و نظام انتخاباتی را در تأیید و ردها نادیده بگیریم؛ معتقدم نظام انتخاباتی ما معیوب است.

در هفته گذشته یک موج تخریب علیه دولت شکل گرفت که از بیرون که نگاه می‌کنیم حس می‌کنیم کاملاً برنامهریزی‌شده بود. مثلاً یک دفعه آمدند به بحث پرداخت‌های غیرمتعارف پرداختند. این پرداخت‌ها چیزی نبود که در این دولت پایه‌گذاری شده باشد. اگر کسی در یک بانکی حقوقی متفاوت با حقوق کارمندان دولت می‌گیرد باید به نظام پرداختی آنجا توجه کنیم. متأسفانه ما در کشور برای دستمزدها نظام پرداختی متفاوت داریم.

می‌شود. کیارستمی در مدت بستری‌شدن در بیمارستان آراد تهران چندین‌بار جراحی روده شد. آخرین خبری که درباره جراحی این فیلمساز رسانه‌ای شد، مربوط به مراجعه او به بیمارستان آراد در روز دوشنبه، ۱۷ خرداد بود که تحت عمل جراحی قرار گرفت. در آن زمان یکی از بستگان نزدیک کیارستمی درباره این عمل جراحی گفته بود: «دلیل این عمل، خارج‌کردن سوند «دبل‌جی» از بدن او بود که متأسفانه به دلیل پارگی لوله حالب (که در عمل‌های متعدد پیشین اتفاق افتاده بود)، مجبور به استفاده از آن شده بود.»

با آنکه رسانه‌های رسمی در تلاش بودند تا اوضاع و احوال کارگردان «زندگی و دیگر هیچ» را چندان وخیم جلوه ندهند، انتشار یادداشتی از محمد شیروانی، دوست مستندساز کیارستمی در صفحه اینستاگرامش حاکی از نیاز مرم به انتقال این کارگردان برای درمان در خارج از کشور بود. شیروانی یادداشتش را اینطور شروع کرده بود: «امروز آقای کیارستمی، مهم‌ترین سینماگر زنده ایران، بار دیگر به بیمارستان منتقل شد. از آقای وزیر بهداشت عاجزانه درخواست می‌کنم تا دیر نشده ایشان را به بیمارستانی خارج از کشور اعزام

خروج کارگردان

«خانه دوست کجاست؟» از ایران

انتقال به پاریس

گروه ادب و هنر؛ مقدمات خروج او از ایران را تهیه‌کننده فیلم جدیدش فراهم کرد و او توسط آمولانس هوایی کمپانی MK۲ این تهیه‌کننده از تهران به پاریس انتقال یافت.
خروج عباس کیارستمی از ایران را بهمن کیارستمی دیروز تأیید کرد و گفت که پادش برای درمان بیماری پولپ روده به همراه اعضای خانواده‌اش تهران را به مقصد پاریس ترک کرده است.
رسانه‌ای شدن خبر بستری‌شدن کارگردان «خانه دوست کجاست؟» در اواخر اسفند پارسال شوک بزرگی به دوستان سینمای ایران وارد کرد و خبر به سرعت در رسانه‌های داخل و خارج از کشور منتشر شد. قضیه از این قرار بود که برنده نخل طلای کن برای تشخیص بیماری کبد به بیمارستان مراجعه می‌کند و همین مراجعه سرآغاز اتفاقات بعدی برای این فیلمساز مشهور ایرانی

بعدی برای این فیلمساز مشهور ایرانی

حسینعلی امیری، سخنگوی وزارت کشور این روزها که از برگزاری انتخابات فارغ شده است حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. او در جایگاه سخنگو و معاون وزیر کشور دو انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی دهم و مجلس خبرگان پنجم را برگزار کرده است که یکی از آنها در نتایج منجر به اختلاف آرا میان وزارت کشور و شورای نگهبان شد. ماجرای مینو خالقی و اینکه وزارت کشور صراحتاً اعلام کرد با شورای نگهبان اختلاف‌نظر حقوقی دارد هنوز از یادها نرفته است که امیری در گفت‌وگوی اخیر خود با «خبرآنلاین» می‌گوید زمانی هم که عضو حق‌وقدان شورای نگهبان بوده هم با احمد جنتی به اختلاف‌نظر‌های متعددی بر می‌خورده است. در ادامه بخش‌هایی از گفت‌وگوی امیری با «خبرآنلاین» را می‌خوانید.

ببینید شورای نگهبان نهاد بسیار مهمی است، به نظر من شورا سرنوشت حقوقی و سیاسی کشور را مشخص می‌کند.
بله من هم عضو شورای نگهبان بودم و از تجربه‌ای که در آنجا و در دولت‌های نگهبان دارم در این انتخابات استفاده کردم. تلقی‌ما این است که در